

ON.0012.2.2011.11

**PROTOKÓL NR 3/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ODBYTEGO W DNIU 14 LUTEGO
2011 ROKU W STAROSTWIE POWIATOWYM W STALOWEJ WOLI.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opinia Komisji w sprawie planowanych naborów i kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło o godz. 15¹⁵, a zakończono o godz. 16³⁰. Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny przywitał zebranych radnych, zaproszonych gości. Stwierdził prawomocność posiedzenia w oparciu o listę obecności, która została załączona do protokołu. W obradach wzięło udział 11 radnych. Radny Ryszard Andres i radny Marek Czopor byli nieobecni.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.

Opinia Komisji w sprawie planowanych naborów i kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012.

Starosta Stalowowolski Robert Fila poinformował, że powyższy temat dotyczy dwóch uchwał Zarządu Powiatu:

- uchwały Zarządu w sprawie ustalenia planowanej liczby oddziałów klas pierwszych oraz planowanej liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012

- uchwały Zarządu w sprawie rozszerzeń oraz zawodów w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012.

Pan Starosta dodał, że na posiedzeniu w dniu 9 lutego 2011 roku Zarząd Powiatu zdecydował, aby Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przedstawiła swoją opinię w sprawie przedmiotowych projektów uchwał.

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik poinformowała, że ostateczne ustalenie liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012, nastąpi po zakończeniu rekrutacji.

Ustala się liczebność oddziału klasy pierwszej w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski tj.:

1. W szkołach młodzieżowych:
 - liceum ogólnokształcące – 30 uczniów,
 - technikum – od 32 do 34 uczniów,
 - zasadnicza szkoła zawodowa – od 28 do 30 uczniów,
 - technikum uzupełniające – od 28 do 30 uczniów.

2. W szkołach dla dorosłych tj. liceum ogólnokształcącym, uzupełniającym liceum ogólnokształcącym, technikum uzupełniającym i szkole policealnej – 35 słuchaczy.
Liczba uczniów lub młodocianych na zajęciach praktycznej nauki zawodu organizowanych w formie zajęć praktycznych i praktyk zawodowych w roku szkolnym 2011/2012 może wynosić średnio 8 uczniów lub młodocianych.

Pani Naczelnik zaznaczyła, że informacje dotyczące planowanej liczby oddziałów klas pierwszych na rok szkolny 2011/2012 napływają od dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych. Na podstawie tych informacji, zostają opracowywane zadania rekrutacyjne.

W wyniku analiz zaplanowano, że w roku szkolnym 2011/2012 będą funkcjonowały 63 oddziały klas pierwszych, w tym 54 oddziały młodzieżowe.

W skład 54 oddziałów wchodzi 3 oddziały Zespołu Szkół nr 6 Specjalnych oraz 3 oddziały Technikum Uzupełniającego.

Pani Naczelnik zaznaczyła, że materiał dotyczący planowanych zadań rekrutacyjnych na rok szkolny 2011/2012 z uwzględnieniem demografii, ilości młodzieży spoza powiatu, ilości młodzieży, która wybiera szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez inne organy oraz zapotrzebowanie na nowe kierunki kształcenia który przygotowała, będzie szerzej i dokładniej omówiony na następnym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu...

Następnie Pani Naczelnik omówiła:

1. Planowany nabór 2011/2012 w poszczególnych typach szkół ponadgimnazjalnych w porównaniu – plan dyrektyw szkół i plan organu prowadzącego.
2. Planowaną liczbę uczniów i oddziałów klas pierwszych (symulację) bez CKUiODiDZ i ZS Nr 6 w roku szkolnym 2011/2012 oraz planowaną ilość uczniów spoza powiatu w szkołach ponadgimnazjalnych bez CKUiODiDZ i ZS Nr 6.

Radna Grażyna Janik zwróciła uwagę, że w technikum zaplanowano nabór 34 uczniów w oddziale klasowym.

Pani radna zaznaczyła, że uczyła w technikum i wie, że prowadzenie lekcji w tak liczebnej klasie jest niemożliwe, a nie powinno się zakładać, że część młodzieży zrezygnuje z nauki w trakcie roku szkolnego i wybierze inną szkołę.

Radny Stefan Turek wyjaśnił że planowanie 30-36 uczniów w klasie jest formalnością, która nie jest do końca spełniona.

Najczęściej jest 26 uczniów w klasie.

Zdaniem Pana radnego, nie należy wtrącać się do planowania naboru do szkół. Można ewentualnie pomyśleć o zmianach w następnych latach, gdy wejdzie w życie nowa ustawa o szkolnictwie zawodowym. Będzie wówczas zmiana programów nauczania, zmiana zawodów, kształcenia praktycznego, egzaminów zawodowych.

Radny Waldemar Pawłowski zaznaczył, że poprzez tworzenie niektórych kierunków kształcenia, kształci się bezrobotnych.

Pan radny zwrócił uwagę, że w rozdziale 5 opracowania zostały przedstawione nowe kierunki kształcenia w roku szkolnym 2011/2012 tj. technik hotelarstwa, technik obsługi turystycznej, elektromechanik.

Powiatowy Urząd Pracy przedstawił opinie na temat przedmiotowych kierunków kształcenia, zgodnie z którymi nie wpłynęły żadne oferty pracy, lub znikome ilości ofert w wyżej wymienionych zawodach.

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik wyjaśniła, że w przedstawionym materiale znajdują się informacje nt. opinii uruchomienia nowych kierunków kształcenia.

Powiatowa Rada Zatrudnienia pozytywnie zaopiniowała uruchomienie tych nowych zawodów.
Radny Waldemar Pawlowski zapytał, jak może Powiatowa Rada Zatrudnienia pozytywnie zaopiniować uruchomienie nowych kierunków kształcenia, gdy opinia Powiatowego Urzędu Pracy jest negatywna?

Radna Grażyna Janik wyjaśniła, że młodzież wybiera się na studia do innych miejscowości i studiuje na różnych kierunkach. Ponadto powstają gospodarstwa agroturystyczne w gminach powiatu stalowowolskiego i niżańskiego. Ludzie chcą kształcić swoje dzieci na tych kierunkach i przekazywać im gospodarstwa.

Pani radna dodała, że np. w gminie Jarocin zaplanowano uruchomienie 14 takich gospodarstw.
Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny stwierdził, że zawsze będzie dylemat przy planowaniu nowych kierunków kształcenia.

Dyrektorzy szkół zgłaszają oferty dotyczące uruchomienia kierunków kształcenia i można uruchomić nawet ½ klasy.

Starosta Stalowowolski Robert Fila zaznaczył, że na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia była dyskusja, spowodowana opinią Powiatowego Urzędu Pracy.

Decydującym argumentem była potrzeba poszukania nowych kierunków kształcenia.

Rynek pracy nie jest jeszcze nasycony.

Cykl kształcenia w szkołach trwa 4 lata, a w międzyczasie powstaną nowe sieci przy wybudowanych autostradach, i wówczas firmy będą budowały hotele.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny zaproponował omówić liczebność uczniów w klasach.

Zdaniem Pana Przewodniczącego, gdy będą uruchomione klasy o małej liczebności, to kształcenie będzie droższe.

W technikach naukę rozpoczyna 30 uczniów, a do matury przystępuje tylko około 15 uczniów.

Radny Michał Rutkowski zaznaczył, że Zarząd Powiatu poprosił o opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu... w sprawie planowanych naborów i kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012, ponieważ większość członków przedmiotowej Komisji to nauczyciele.

Ponadto Pan radny zainteresował się tematem „symulacji naboru i ilości oddziałów w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w latach 2011-2014”.

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik wyjaśniła, że w tym materiale została uwzględniona symulacja na kolejne lata z uwzględnieniem liczby urodzonej młodzieży z gimnazjum.

Pani Naczelnik zaznaczyła, że taka symulacja będzie omawiana na kolejnym posiedzeniu Komisji przed Sesją.

Radny Marek Gruchota zasugerował uruchomienie kierunków artystycznych oraz kierunków związanych z opieką nad ludźmi starszymi, celem stworzenia silnego ośrodka, który pozwoliłby na to, aby młodzież uczyła się w swoim środowisku.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny zaznaczył, że liczebność oddziałów klasowych znajduje się w gestii Zarządu Powiatu.

Zdaniem Pana Przewodniczącego, planowanie dotyczące ilości oddziałów klasowych w szkołach ponadgimnazjalnych jest dobre.

Im więcej zaplanowanych różnorodnych kierunków kształcenia, tym lepiej.

Radny Stefan Turek zaznaczył, że młodzież wybiera atrakcyjne kierunki kształcenia, a w przypadku specjalistycznych przedmiotów nauczania nie ma możliwości odbywania praktyk, nie ma nauczycieli specjalistów. To dotyczy kierunku hotelarstwa i turystyki.

Pan radny zapytał, kto wówczas młodzieży zabezpieczy naukę?

To powiat zdaniem radnego musi zabezpieczyć warunki nauczania.

Pan radny ostrzegł dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych przed takim planowaniem kierunków kształcenia, które nie mają pokrycia w bazie.

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik wyjaśniła, że dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych przedstawiają informacje w sprawie możliwości kształcenia, które zawierają bazę i kwalifikacje nauczycieli.

Na tym dyskusję zakończono.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja zaopiniowała pozytywnie zaplanowane nabory i kierunki kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012, tj. dwie uchwały Zarządu Powiatu:

- w sprawie ustalenia planowanej liczby oddziałów klas pierwszych oraz planowanej liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012,

- w sprawie rozszerzeń oraz zawodów w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2011/2012.

W głosowaniu za pozytywną opinią było 11 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

(Radna Grażyna Janik zaznaczyła, że głosuje za pozytywną opinią z zastrzeżeniem, że będą zorganizowane mniejsze oddziały klasowe).

Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad.8.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie.

Protokolowała:
Małgorzata Owanek



Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Janusz Zarzeczny

